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16 marca 2022

Program regionalny przesłany do Komisji Europejskiej

Projekt programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027 przesłany do Komisji Europejskiej! Oznacza to początek oficjalnych
negocjacji dokumentu. – To ważny krok , który przybliża nas do ogłoszenia
pierwszych unijnych konkursów – mówi marszałek Andrzej Bętkowski.

4 marca Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął zaktualizowany projekt programu
regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. We wtorek, 15 marca
dokument został oficjalnie przedłożony Komisji Europejskiej, a to oznacza rozpoczęcie
formalnych negocjacji programu.

Przypomnijmy, że do naszego regionu trafią środki unijne w wysokości 1 mld 403 mln euro.
To rekordowa kwota, którą służyć będzie rozwojowi regionu świętokrzyskiego. Dzięki
projektom realizowanym w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej
województwo świętokrzyskiego chce wzmacniać swój potencjał gospodarczy, społeczny i
terytorialny, pobudzać konkurencyjność i innowacyjność oraz stymulować swój rozwój we
wszystkich dziedzinach.

Z ogólnej kwoty unijnych funduszy – ponad 1 mld euro zostanie przeznaczony na tzw.
projekty twarde, inwestycyjne w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
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zaś pozostała kwota na projekty miękkie współfinansowane z Europejskiego Funduszu
Społecznego+. Ich głównym założeniem jest inwestycja w człowieka – jego edukację, rozwój
i zdrowie.

– Program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 jest
najważniejszym instrumentem, służącym realizacji celów Strategii Rozwoju
Województwa Świętokrzyskiego 2030+ – podkreśla marszałek Andrzej
Bętkowski. – Nasz region systematycznie rozwija się, ale rozwój ten jest
powolniejszy niż w skali kraju, co może zostać jeszcze spotęgowane przez
pandemię COVID-19 oraz wojnę na Ukrainie. Dlatego przyspieszenie ścieżki
rozwoju stanowi najważniejsze zadanie stojące przed naszym województwem w
perspektywie nadchodzącej dekady. Realizacja tych celów będzie wspierana z
funduszy europejskich.

Najważniejsze wyzwania, przed którymi stoi województwo, to zanieczyszczenie środowiska i
zmiany klimatyczne, zwalczanie skutków zagrożeń naturalnych, zatrzymanie i odwrócenie
niekorzystnych procesów demograficznych, wzmocnienie potencjałów i wyeliminowanie
niekorzystnych cech gospodarki regionalne (konieczność podniesienia innowacyjności),
 racjonalne oraz prorozwojowe gospodarowanie przestrzenią wojewódzką oraz podniesienie
standardu życia mieszkańców regionu, poprawa i rozwój infrastruktury technicznej i
społecznej.

– Program regionalny na lata 2021-2027 został tak skonstruowany, by środki
unijne były szansą dla całego regionu świętokrzyskiego i każdego z jego
mieszkańców, bowiem ich głównym celem jest wzrost spójności społecznej i
gospodarczej. Fundusze europejskie stanowią swoisty pomost pomiędzy
wszystkimi grupami społecznymi, wiekowymi i zawodowymi – dodaje
wicemarszałek Renata Janik.

Komisja Europejska ma pięć miesięcy na odniesienie się do projektu. Praktyka poprzednich
unijnych perspektyw wskazuje, że oficjalnych sesji negocjacyjnych, w wyniku których
następują zmiany projektu programu, może być kilka, należy więc założyć, że dokument
będzie modyfikowany kilkukrotnie, aż do momentu uzyskania konsensusu. Należy dodać, że
duży wpływ  na zakres programów regionalnych będą miały prowadzone równolegle
negocjacje Umowy Partnerstwa pomiędzy Komisją Europejską a stroną rządową. Przewiduje
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się, że akceptacje poszczególnych programów regionalnych najwcześniej mogą nastąpić w
trzecim kwartale 2022 r. Następny etap to przygotowanie niezbędnych dokumentów oraz
procedur, tak więc pierwsze konkursy z nowej unijnej perspektywy mogą zostać ogłoszone w
końcówce roku 2022.

 

 


